
ZARZĄDZENIE NR 89/2024 
STAROSTY WAŁBRZYSKIEGO 
z dnia  15 września 2024 roku 

 
 

w sprawie  zawieszenia zajęć w placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski. 

 
 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) w związku z  § 18 ust 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i 
niepublicznych szkołach i placówkach (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1604 ze zm.) zarządzam, co 
następuje: 
 
§ 1. Zawiesza się na czas oznaczony prowadzenie wszystkich zajęć w placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski w okresie od 16 
do 17 września 2024 r.  ze względu na trudne warunki wywołane sytuacją powodziową,  
powodującą zagrożenie zdrowia uczniów i nauczycieli. 

§ 2. Zawieszenie zajęć nastąpiło w uzgodnieniu z Dolnośląskim Kuratorium Oświaty we 
Wrocławiu i dotyczy następujących placówek:  
1) Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu;  
2) Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie – Zdroju 
3) Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle;  
4) Powiatowej Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Walimiu. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorom placówek wymienionych w § 2 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega niezwłocznemu ogłoszeniu 
w BIP Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz stronnych internetowych placówek 
oświatowych wymienionych w § 2  niniejszego zarządzenia.   

 
 

 
 

        STAROSTA  

         Leonard Górski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
do Zarządzenia Nr 89/2024 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 15 września 2024 roku w sprawie 
zawieszenia zajęć w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Wałbrzyski. 

 
Przepis art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( t.j. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 107) stanowi, że Starosta w sprawach niecierpiących zwłoki, związanych 
z zagrożeniem interesu publicznego, zagrażających bezpośrednio zdrowiu i życiu oraz                          
w sprawach mogących spowodować znaczne straty materialne podejmuje niezbędne 
czynności należące do właściwości zarządu powiatu. 

Na podstawie powyższego oraz trudnymi warunkami wywołanymi sytuacją powodziową 
oraz alarmem przeciwpowodziowym obowiązującym na terenie powiatu wałbrzyskiego, po 
uzgodnieniu z Dolnośląskim Kuratorem Oświaty, Starosta Wałbrzyski  podjął decyzję                              
o zawieszeniu zajęć w dniach 16 i 17 września br.  w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski. 

 
Decyzja  została podjęta w trosce o bezpieczeństwo i ochronę życia i zdrowia uczniów oraz 
pracowników placówek.  
 
 

        STAROSTA  

         Leonard Górski 

 


